

Consejo Divisional de Ciencias Sociales y Humanidades Campus Guanajuato, Universidad de Guanajuato 2019

Resumen de Acuerdos

Quinta sesión extraordinaria, 3 de abril de 2019

Acuerdo CSH-CD-2019-E5-01

Los miembros del Consejo Divisional de Ciencias Sociales y Humanidades del Campus Guanajuato, por unanimidad de votos autorizan el ingreso al recinto a la Lic. Irma Lorena Josefina Hernández Ornelas, y al Dr. Edgar Emmanuell García Ponce, para que expongan, respectivamente, sus propuestas de planes de desarrollo departamental.

Acuerdo CSH-CD-2019-E5-02

Los miembros del Consejo Divisional de Ciencias Sociales y Humanidades del Campus Guanajuato, por unanimidad de votos avalan el siguiente dictamen:

Acuerdo-CEPDDDL-DCSH-2019-05

La Comisión Especial para el Proceso de Designación de Director del Departamento de Lenguas, de la División de Ciencias Sociales y Humanidades, Campus Guanajuato, para el periodo 2019-2023, encuentra viable tanto la propuesta de la Lic. Irma Lorena Josefina Hernández Ornelas, como la del Dr. Edgar Emmanuell García Ponce, para efectos de que uno de ellos sea designado como titular de la Dirección del Departamento de Lenguas, para el periodo 2019-2023.

Sexta sesión extraordinaria, 3 de abril de 2019

Acuerdo CSH-CD-2019-E6-01

Los miembros del Consejo Divisional de Ciencias Sociales y Humanidades del Campus Guanajuato, por unanimidad de votos otorgan el reconocimiento *Cum Laude* a Jesús Ruiz Pozo, egresado del Doctorado en Filosofía.

Acuerdo CSH-CD-2019-E6-02

Los miembros del Consejo Divisional de Ciencias Sociales y Humanidades del Campus Guanajuato, por unanimidad de votos otorgan una prórroga de un semestre a Ernesto Castillo Ordoñez, alumno de la Maestría en Filosofía. Dicha prórroga corresponde al periodo agosto-diciembre 2019.

Observación: Una vez concluida la presente prórroga, no se autorizará otra.

Acuerdo CSH-CD-2019-E6-03

Los miembros del Consejo Divisional de Ciencias Sociales y Humanidades del Campus Guanajuato, por mayoría de votos otorgan una prórroga de dos semestres a Ricardo Flores Medina, alumno de la Licenciatura en Letras Españolas. Dicha prórroga corresponde a los periodos agosto-diciembre 2019 y enero-junio 2020.

Observación: Una vez concluida la presente prórroga, no se autorizará otra.



Consejo Divisional de Ciencias Sociales y Humanidades Campus Guanajuato, Universidad de Guanajuato 2019

Resumen de Acuerdos Séptima sesión extraordinaria, 3 de abril de 2019

Acuerdo CSH-CD-2019-E7-01

Los miembros del Consejo Divisional de Ciencias Sociales y Humanidades del Campus Guanajuato, por unanimidad de votos avalan el proyecto ejecutivo del Doctorado en Lingüística Aplicada a la Enseñanza del Inglés.

Mtra. Alma Laura Montes Hernández Secretaria Académica de la División